02.06.00.08.122.0032.2647, Natureza: 3.3.90.39.00
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 500. A
presente contratação terá vigência de 03 (três) do mês de
novembro, a 31 de agosto de 2027. O Valor Total do Aluguel foi
convencionado em R$ 74.800,00 (setenta e quatro mil e oitocentos
reais), devendo ser pago em 22 (vinte e duas parcelas) de R$
3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE IMPERATRIZ, EM 03 DE
NOVEMBRO DE 2025, 202° ANO DA INDEPENDÊNCIA E
135º DA REPÚBLICA. DEGGILA PATRÍCIA BARROS SILVA
PONTES. Secretária Adjunta de Desenvolvimento Social.

[...]

02.06.00.08.122.0032.2647, Natureza:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 500. A presente contratação terá vigência de 03 (três) do
mês de novembro, a 31 de dezembro de 2028. O Valor Total do
Aluguel foi convencionado em R$ 178.600,00 (cento e setenta e
oito mil e seiscentos reais), devendo ser pago em 38 (trinta e oito
parcelas) de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE IMPERATRIZ, EM 03 DE
NOVEMBRO DE 2025, 202° ANO DA INDEPENDÊNCIA E
135º DA REPÚBLICA. DEGGILA PATRÍCIA BARROS SILVA
PONTES. Secretária Adjunta de Desenvolvimento Social.

[...]

No uso das minhas atribuições, AUTORIZO a presente
contratação direta por dispensa de licitação, com fundamento no
art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, objetivando a
Locação de Imóvel para abrigar as instalações do Abrigo Casa
Conviver, no valor total de 178.600,00 (cento e setenta e oito  mil
e seiscentos  reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE
OUTUBRO DE 2025, 202º ANO DA INDEPENDÊNCIA E 135º
DA REPÚBLICA

DÉGGILA PATRÍCIA BARROS SILVA PONTES.

[...]

contratação direta por dispensa de licitação, com fundamento no
art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, objetivando a

Locação de Imóvel para abrigar as instalações do Centro de
Referência de Assistência Social – CRAS Santa Rita, no valor
total de 74.800,00 (setenta e quatro  mil e oitocentos  reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE
FEVEREIRO DE 2025, 202º ANO DA INDEPENDÊNCIA E
135º DA REPÚBLICA

DÉGGILA PATRÍCIA BARROS SILVA PONTES.

[...]

para funcionamento da Unidade Básica de Saúde Vila Redenção
II, localizada na Rua Sálvio Dino, n° 691, Vila Redenção II,
Imperatriz - MA, tendo como locador(a) a Sr.ª FRANCISCO
LIBÓRIO DA SILVA, portador do RG nº: 000109530799-9
SESP/MA e CPF nº: 407.456.276-68, no valor mensal em R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e o valor global no importe
de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), referente à vigência de 36
(trinta e seis) meses de locação nos termos do art. 74 da Lei nº
14.133/2021, observando-se os princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.